

Pirmutinis Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Išėina kasdien, apskait nedėliant.

# L A I S V E I

LITHUANIAN DAILY

Visų Šalių Darbininkai, vienykite! Jūs nieko nepralaimėsite, tik retėsite, o išlaimėsite pasaulį!

No. 194. TELEPHONE STAGG 3878 Brooklyn, N. Y., Sereda, Rugpiūčio (Aug.) 15 d., 1923. Pavienio num. kaina 4c. Metai XIII, Dienraščio V.

## ZUVO DAR DEŠETKAI VOKIEČIŲ DARBININKŲ KOVOJ SU POLICIJA

### KOMUNISTAI UŽĖMĖ LUBECK'O MIESTĄ

**KARO STOVIS HAMBURGE.**

Konfiskuota komunistų laikraštis.

Berlynas. — Pranešama, kad Hanoverij, Vokietijos provincijoje, užmušta 20 susikirtimuose tarp darbininkų ir policijos bei kareivių, o Zeitz'e, Saksonijoje, — 15. Komunistai buvo užpuole miesto valdybos rumą Zeitz'e; rumas buvo pilnas prievartas kareivių, kurie šaudė į susirinkusius aplinkui darbininkus.

Darbininkai su komunistais priešakį užėmė Lubeck'o miestą. Siunčiama

## ANGLIKASIŲ KONFERENCIJA SU KOMPANIJOMIS IR VALDŽIA

Washingtonas. — Pagal prezidento Coolidge'aus išakymą, Jungtinių Valstijų Anglies Komisija šiandien susaukė New Yorke konferenciją savininkų kietosios anglies kasyklų ir Jungtinės Kalnakasių Unijos viršininkų. Konferencijai dalyvaus ir valdžios atstovai. Pakviesta John L. Lewis, prezidentas minėtos kalnakasių organizacijos, ir tuli kiti jos viršininkai.

Konferencija susaukta tam, kad užkurtus kelių angliakasių streikui, kad sutaukius mainierius su darbdaviais. Mat, nuo rugsėjo

## Nepajėgia Suorganizuoti Vokiečių Ministerija

Berlynas. — Naujasis Vokietijos ministeris pirmininkas Gustav'as Stresemannas vis dar nepajėgia sudaryti ministerių kabinetą. Jis norėjo, kad ministrai būtų iš klerikalų, iš žmonių partijos, Socialistų Partijos ir kitų "demokratišnių" partijų. Tat jis ir buvo padaręs sekamą sąrašą kandidatų į ministerių kabinetą.

Ministeris pirmininkas — Gustav'as Stresemannas nuo žmonių partijos.

Užsienio reikalų ministeris — von Bergen'as, klerikalas.

Vidaus reikalų ministeris — Sollmann'as, socialistas. Užimtų (okupuotų) žemių ministeris — Fuchs, klerikalas.

Finansų ministeris — Hilferding'as, socialistas.

Ukio ministeris — Hans von Raumer'is, žmonių partijos.

Šalies atstatymo ministeris ir pavduotojas ministerio pirmininko — Braun'as, klerikalas.

Teismo ministeris — Radbruch'as, socialistas. Geleželių ministeris — Oeser'is, demokratas.

Pašto ir telegrafo ministeris — Giesbert'as, klerikalas.

Šalies apsigynimo ministeris — dr. Gessler'is, demokratas.

Maisto kontroliuotojas — dr. Hans Luther'is, demokratas.

Bet įvairių partijų politikai vieni nepatenkinti vienais kandidatais ir ministrais, kiti — kitais, ir delei to protestuoja prieš Stresemann'ą.

Stinnes, galingiausias Vokietijos kapitalistas ir tikrasis galva "žmonių" partijos, griežtai priešingas, kad Stresemann'as skiria socialistų vadą Hilferding'ą finansų ministeriu.

Socialistai iš pradžių reikalavo, kad jiem būtų paskirtos bent keturios vietos Stresemann'o ministerijoje. Darbininkų minios dar labiau pasipiktino socialistais, kad jie skverbiasi į kapitalistų ministeriją. Socialistų Partijos kairiajame sparne kilo dar smarkesnis judėjimas atsimesti nuo socialistų ir dėtis su komunistais. Visa to, aktyvaudoj Socialistų Partijos vadai nežino nė kas daryti ir šaukia savo konferenciją, kad radus išėitį iš tokios keblios padėties.

## LIETUVOS PAŠTAS PARDAVINĖJA AMERIKIEČIŲ SIUNTINIUS

(Pranešimas "Laisvei".)

Kaune įvyko pašto "takas" arba "varžytinės". Buvo leidžiama licitacijon amerikiečių siuntiniai, siųsti Lietuvą giminėm bei draugam (kurių paštas negalėjęs surasti). Per licitaciją buvo stebėtinai daug priversta visokių bundulių bei dėžių su siuntiniais iš Amerikos, ir buvo pardavinėjami po 100 iki 200 litų. Daugiausiai juos pirkto vertelgos žydai ir valdininkai. Darbininkam buvo neprieinama siuntinių kaina. Paskui tie daiktai buvo pardavinėjami darbininkam iš antrų rankų ir už juos lupama po du ir tris sykius brangiau, negu kad užmokėta per licitaciją. P. W. J.

## Pas Šiuos Anglies Darbininkus Niekam Neleidžiama Lankytis, Apart Daktaro ir Graboriaus

Privatinė kompanijų policija.

Washingtonas. — Frick Coke Kompanija, Pensylvanijoje, verčia savo darbininkus gyventi kompanijos grūtelėse. Uždraudžia pas darbininkus į tas grūteles lankytis kitiem žmonėm, išskyrus tik pervažėją naminių baldų ("fornišių"), daktarą ir graborių. Darbininkam paskirta tam tikros gatvės ir keliai, kuriais turi vaikščioti į darbą ir iš darbo. Kitais keliais jiem uždrausta keliauti į darbą ir atgal.

Alabamos valstijoje Tenis Anelies ir Geležies kompanija laiko 400 ginkluotų privatinųjų policistų prieš kalnakasius.

Per paskutinį angliakasių streiką Fayette paviete, Pa., kompanijos laikė 6,180 savo privatinųjų policistų, kurie persekiojo ir galabijo streikierius.

Be to, anglies kompanijos užlaiko visą armiją taip vadinamą "laikraštinkų", kurie spaudoje nuolat apmėluoja angliakasius.

Tuos faktus surinko komisija, susidedanti iš liberalu (laisvesnių buržujų), kurių tarpe buvo ir keletas dresnių kunigų.

## LIETUVOS ŽINIOS Francuzų Darbininkai Padės Draugam Vokiečiam Revoliucijoj

Mūšiai su policija.

DRYSVIATAI (Drūkšiai). Per Ppitrines storasta Mistata per pačias pamaldas, laikomas atyramo ore, apsupo besimeldžiančią minią ir ėmė jieskoti joje plėšikų ir pabėgėlių iš armijos. Įmiršę žmonės ėmė mušti policiją: vieną policijantą apdaužė, tik kunigo perspėjimai sulaukė minią nuo tolimesnių ant policijos puolimų.

**Iš kunigų gyvenimo.**

SEDUVA. — "Jūs nežūrėsite ką aš darau, bet darykite ką jums sakau..." Seduvoj buvo kun. P. Marcinkevičiaus primocija. Pamokslą sakė buv. kleb. A. J. Kiznis (dabar Ramygalos kleb.). Laikė pamokslą jis labai sielėjosi, kad kunigų dabar niekas neapkenčia, nebemylis, kaip kad pirma mylėdavo; tai, girdi, padarė "vilka avių kalnuose", kurie "pirma patamsėse darbos, o dabar išlindo aikštėn ir tvirkina žmones".

Įsidėtinimas jo pasakymas: "Kunigas — tai kareivis, kurio užduotis yra žmonių dūšias užkariauti. Kunigas — tai žvejis, kurio užduotis yra žmonių širdis žvejoti" ir t.t.

30 birž. buvo didelis pokilis žilionių kaime, pas pil. N. N., kur buvo ir kun. Kiznis. Ką gi, pamanykite — nūgi tas "dūšių ganytojas", — kurs vakar taip gaudžiai aimanavo,.... pasigėrė. O kiek dar, apie skėdijai alutį dainų pridainavo?!

**Prieš Savivaldybes.**

Kunigas šnulktys seime pasakė aštrią prakalbą prieš savivaldybes (valstiečių ir apskričių). Jisai reikalavo, kad iš valstiečių mokesčių savivaldybių reikalams būtų skiriama tik 5%.

Klerikalų "NeLaisvė" jau seniai veda kovą prieš savivaldybes. Klerikalų tikslas aiškus: jie nori, kad visą valdžią suimtų į savo rankas apskričių viršininkai.

## Paliuosuotas Tolstojietis nuo Kareiviavimo Raudonoj Armijoj

Nes jis priešingas bet kokiem karam.

Maskva. — Sovietų karo teismas paliuosavo tulą Siniškina nuo karinės tarnybos Raudonoj Armijoj. Siniškinas — jaunas darbininkas, Tolstojaus pasekėjas. Jis aiškinosi, jog tolstojiniai io isitikinimai neleidžia jam hūti kareiviu nei kariauti. Tatai jis būsiams paskirtas į sveikatous skyrių prie Raudonosios Armijos.

Tolstojus savo raštuose skelbia, kad nereikia priešintis piktui arba atsakyti blogu į blogą.

## VENGRIJOJ ARESTUOTA 90 KOMUNISTŲ

BUDAPESTAS. — Pastaruoju laiku įvyko visa eilė areštų radikalų tarpe. Išviso suimta 90 komunistų. Tarpe jų yra stambių veikėjų profesinėse sąjungose. Valdžia žada sudaryt didelę bylą. Arestuotuosius, veikiausia, kaltins pasikėsinime nuverst valdžią.

## SOVIETAI PIRKO 7 DIDELIUS GARLAIVIUS

Berlynas. — Sovietų Rusija pirkto iš Vokietijos 7 didžiulius prekybos garlavius, kurie bus vartojami prekių gabenimui iš Rusijos ir užsienių ir iš užsienių į Rusiją.

## ŽEMES UKIO PARODA MASKVOJ

Šiandien Maskvoj atsidarė paroda žemės ukio ir naminių (kustarinių) dirbinių. Dalyvauja daugelis kompanijų iš Europos, Azijos ir Amerikos; ypač plačiai dalyvauja pramonikai ir žemės ukio atstovai iš Vokietijos ir Italijos, taip pat iš dirbėjai žemdirbystės mašinų iš Amerikos.

Sovietai leidžia laisvai pervažiuoti Rusijos sienas keliaujantiems iš užsienio ir Maskvos parodą ir atgal.

## Talkininkų Sąjunga Siūro, šaukia Francuzų Spauda.

Paryžius. — Francuzų vyriausybė ir spauda rimtai įsiseidė, kad Anglija atsiuntė Francuzijai tokią "stacionarišką" notą apie Ruhr kraštą. Paryžiaus patriotų upas labai pakilęs prieš Aneliją. Jų laikraščiai šaukia, kad Anglija faktinai suardžiusi talkininkų sąjungą (santarvę, Antanta).

Anglų notoj, kaip jau vakar rašyta, gana atvirai yra pažymėta, kad Francuzai neteisėtai atkirto Ruhr kraštą nuo Vokietijos ir kad jie turėtų jį atgal gražinti Vokiečiam; ir kad tam tikra tarptautinė komisija išrištų, kiek Vokietija, galų gale, turi išmokėti talkininkam karo mokesčių.

## ŽINIŲ ŽINELĖS

Rusijoj kiekvienam tūkstančiui vyrų atsieina 1.229 moterys; Vokietijoj — kiekvienam tūkstančiui vyrų — 1.100 moterų.

## Siulė \$25.000 Algos Hardingui, kaipo Redaktorui.

Washingtonas. — Prezidentas Hardingas, jeigu būtų nemiręs, tai, baigęs prezidentvystę, veikiausia būtų šies dirbti į redakciją vieno iš didžiausių Amerikos laikraščių. Tas laikraštis jam siulė \$25,000 metinės algos. Taip savo draugam pasiaukė velionis prezidentas laike savo kelionės vakaruose.

## Mexico City, Mex. — Durango valstijos (Meksikoj) seimo narys, Jesus Salas, bripažino nušovęs Villo, buvusį Meksikos maistinininką ir plėšiką. Jis areštuotas. Pranešama, buk Meksikos prezidentas Obregon'as gizonas Salas'a, kaipo "kiltavasi" pilietį.

Vokietija nustojo visai mokėjusi karo mokesčius ne tik Francuzijai, bet taip pat Italijai ir Anglijai. Aišklinasi, kad, užėmus Francuzam Ruhr kraštą, taip suliro Vokietijos ukis, jog jmau toliau negali mokėti jokiu karinių mokesčių.

## CHICAGIEČIAI PRADEDA GERAI VEIKTI.

Chicagiečiai savo išvažiavimuose, per du sykiu, prirašė prie Amerikos Lietuvių Darbininkų Literatūros Draugijos 55 naujus narius. Darbininkų Partijos Lietuvių Sekcija Chicagoj taip pat auga. Pasirodo, jog galima daug kas padaryt, jeigu tik yra noro.

Masačuzė turi eit iš eilės. Sekančiam didžiuliam suvažiavime padarykit, vyrai ir moters, ablavą ant naujų narių.

Kur žodis ir agitacija — ten ir darbas.

## VEL RUOŠIASI VISUOTINAS STREIKAS LENKIJOJ

Varsuva. — Vėl išėjo streikan darbininkai visų audimo fabriky Lodzijuje. Streikuoja darbininkai visų metalo fabriky. Streikas mažu-pamažu apima ir kitas pramones.

Trejetą savaičių atgal buvo prasidėjęs visuotinas streikas stambiosiose Lenkijos pramonėse. Bet tą sykiu valdžia ir kapitalistai pradėjo darbininkam uždarbio, ir streikas pasibaigė. Dabar jis vėl grumoją išsivystyti. Nes tuo tarpu vertė Lenkų markės žymiai nupuolė, o gyvenimas dar labiau pabrango.

## VAIKŲ TVIRKINIMAS VOKIETIJOJ

Brandenburgo provincijos vaikų auklėjimo direktoriaus paduodamomis žiniomis iš 132 primintų Prendau (Vokietija) internatan vaikų 104 serga venerinėmis ligomis. Dideliuose Vokietijos miestuose esą laikomi specialūs vaikų prostitucijos namai, dangstomi įvairių prieglaudų vardais, kuriuos lanko įvairūs turtingi ištvirkėliai-ės, mokedami didelius pinigus, tvirkina vaikus ir užėmė juos venerinėmis ligomis.

## New Yorkas. — Sugedo orlaivis Stuardo Chadwick'o, iškilęs 2,000 pėdų virš vandenų New Yorke prieplaukos. Bekrintant orlaiviu žemyn, Chadwick'as šoko į vandenį, ir išplaukė į kraštą.

## TRUKO BOMBA SALIUNE.

New Yorke į Paul'o Castinello saliuą, 25 gatv. ir 18 Ave., nežinomas asmuo metė bombą, sėdo į automobilį ir pabėgo. Bomba trukdama apardė saliuą.

## Nunuodijo 27 Chinų Studentus

Sanchajus, Chinija. — Du tris kaltininkus pasmerkė mirtin.

Teisme pasirodė, kad jie buvo nuvogę mokyklai apie \$200 pinigų. Tarp studentų bei profesorių buvo žmonių, kurie galėjo liudyti apie vafesoriai mirė ir keli desėtkai sunkiai apsirgo.

Apskrities teismas visus

## Gazolino Gorčius 16 ir Pusė Cento Vakarinėse Valstijose

Chicago. — Standard Žibalo Kompanija numušė gazolino kainą iki 16 centų ir pusės už gorčių šiose valstijose: Illinois, Iowa, Indiana, Michigan, Wisconsin, Minnesota, North Dakota, So. Dakota, Kansas, Missouri ir dalyje Oklahomos.

## EXTRA!

Paskutiniaus pranešimais iš Berlyno, per 24 valandas žuvo 70 žmonių per badaujančių darbininkų susikirtimus su policija.

Hamburge darbininkai bandė paimti laivų statymo ir taisymo dirbtuves.

## ROGOS!

metus laiko išrinkta egali patis gauti namą tuojau. Su turis patis per save, o gausi patarimus, ip ta galima padeti. Parduodame namas, kaip Brooklyn, ip ir apilėnkėjė rtes nuo \$7,000 iki 0,000 ant geriausių ygų.

Parduodame AIVAKORTES ir LIETUVŲ LIETUVOS. mēčiame pinigus pas ir dviemėstis su urance nuo ugnies.

dirbamoms dienoms tikus pas

r M. Kazlauskas

OOKLYN, N. Y.

npoint 5812.

## A. PETRIKA

Bedford Ave. mp. No. 4th St. OKLYN, N. Y.

Valandos: val. ryto iki 12 val. o piet iki 8 val. vak.

K. CHERRY'S DENTISTAS

Greenpoint 2851.

## VANDAUSKAS BORIUS

RRY STREET OKLYN, N. Y.

## BUILDERS

ybių, nes esu geriausias agentas Brooklyn ir visur.

pas mus atėina tai, ko nori, pirk avoti arba pasiekti aprūpinam (at Turin ant paristuriosios ofisios tikstantis namų ne, Bushwick Sec Greenpoint, Manhattan, Canaris, on Section, Cyp East New Yorkhaven, Richmond Park, Jamaica, Queens ir t.t.

## UILDERS

one Stagg 3878. Tel. Stagg 3409 Jamaica 3187-W Tel. 7294 Jamaica mound Hill, L. I.

THE LITHUANIAN DAILY LAISVĖ

Published by Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc. Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 3378.

Yearly subscription rates in U. S. \$6.00; foreign countries — \$8.00.

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under act of March 3, 1879.

Mažiausia mėnesinė kaina: už mėnesį \$1.50; už pusmetį \$3.00; už metus \$5.00. Užsienio šalyse: už mėnesį \$2.00; už pusmetį \$4.00; už metus \$6.00.

MENSEVIZMAS IR FAŠIZMAS

I Mussolini express'isėdo dar vienas naujas pasazieras. Tai Senjoras d'Aragona, Italijos Darbo Federacijos vadas ir vienas iš stambiausių šulų Italijos menševistinio socializmo. Jisai, su kitu tos rūšies socialistu Alessandri, virto numylėtiniu fašistinės publikos. Mat, po visų nepasisekimų patraukti į savo pusę darbininkų klėsą, po visos eilės vidurinių operacijų Mussolini tikisi dabar atgauti savo pozicijas su pagalba renegatų d'Aragona ir Alessandri.

D'Aragona buvo vienas iš tų šunadvokaičių, kurie 1920 metuose suparalyziavo metalistų judėjimą, pasireikšusį dirbtuvių apėmimu ir darbininkų kontrole dirbtuvėse. Tuomet tą italų Gompersą ir padanges kėlė lietuviškų grigo-michelijų kompanija. Mes jau tuomet pasakėme kokiais šunkeliais nueis d'Aragona ir jo bičiuliai. Mūsų numatymas išsipildė ligi raidės. Kaslink Alessandri, tai tasai ponas, būdamas eilėse socialistų partijos, vedė atkaklią kovą su Maskva. Nėra ko stebėtis, kad jisai virto Mussolini lekajam.

Bet nei d'Aragona, nei Turatti, nei Alessandri nepriduos daugiau spėkos pradedančiam trūnėti fašizmui. Nepaisant didžiųjų persekiojimų Komun. Partijos įtakos auga. Net fašistų suorganizuotos profesinės sąjungos paprastai balsuoja jo komunistais. Tai kas, kad Komunistų vadas draugas Bordiga sėdi kalėjime, bile jo partija veikia gerai. Kairieji socialistai, kurie tik dėl politikinių priežasčių, nesuvisvienijo su komunistais, veikia energingai. Jų organas "Raudonieji Lapeliai" turi nepaprasto pasisekimo.

Pastaruoju laiku net smulkiosios buržuazijos dailė pradeda kelti galvą prieš fašistus. Mat, Mussolini politika naudinga tik dvarponiams, kariuomenės biurokratijai ir stambiejiems kapitalistams. Sodžiaus valstiečiams ir miestų smulkiajai buržuazijai ji nieko neduoda, o dar ši tą ir atima.

Laikraštis "Lavoratore" draugas Vitali rašo: "Sušidarė labai reikšminga padėtis; karinės fašistų jėgos didėja, o tuo tarpu skaičius bėdų auga diena diena ir po valdžia pagrįstas pamatas darosi vis nepastovėnis."

Italijos pinigų vertė puola. Mussolini melavo, kuomet sakė, kad po jo kontrole šalies finansai susitvarkys į du mėnesius.

Kaip matote iš to visko, ponai menševikai neišgelbės Mussolini nuo bankruto. Bet jų prisidėjimas prie Mussolini aiškiai rodo, iš kokių šlykštybių susideda menševistinė partija. Visur jie prisitaiko prie aplinkybių, visur jie savo iškraipytą marksizmą padaro tarnu viešpatuojančios klasės.

Vidurinis krizis vis labiau apima Vokietijos socialdemokratiją. Tokiam momente, kaip dabartinis, ji negali nei bėgti nei rėkti. Dešinysis sparnas eina bendradarbiaut su buržuazija. Tuomet kairysis sparnas protestuoja; jeigu jūs einate su buržuazija, tai mes dėsime prieš komunistų. O reikia pasakyti, kad kairieji kalbavardė tų darbininkų, kurie dar prigul prie socialdemokratų. Jeigu kairieji atskyla, tuomet visa partija subyra. To betgi bijosi dešinieji socialdemokratai. Štai kodėl su Stresemann'o ministerija tiek daug bėdų. Vieną dieną socialdemokratai prie jos prisideda, kitą dieną bėga iš jos.

Juo labiau trupinasi pajėgos socialdemokratų, tuo labiau stiprėja aiški, pastovi, revoliucinė komunistų linija.

Katalikų bažnytinėse mokyklose visame Jungtinių Valstijų plote mokinais apie du milijonai vaikų. Klerikalai turi įvairių laipsnių mokyklų — nuo pradinių parapijinių mokyklų iki universitetų.

Kolumbo ricielių organizacijos suvažiavime nutarta organizuoti savotišką katalikišką "boy-scouts" kariuomenę. Jie vadinsis "Columbus Esquires". Paskirta \$60,000 priruošimui specialių mokytojų propagandistų.

Klerikalai moką veikti. Dirbkime ir mes. Kreipkime kuodaugiausia dėmesį į jaunimą.

A. Vincaitis.

Kaip Elgtis su Kandidatais ir Priešu Eiles?

Kelios Mintys Del Mūsų Taktikos.

Beveik kiekvienam mieste būna tokių atsitikimų: tas ar kitas draugas pradeda šalintis nuo mūsų; buvęs mūsų eilėse per ilgesnį, ar trumpesnį laiką, pradeda įieškoti priekabių ir rengiasi bėgti.

Kaip elgtis su tokiais žmonėmis? Man rodosi, elgtis reikia taip, kaip mes, paprastai, elgamės su savo geru, asmenininiu draugu, kuomet tas draugas pradeda mainyt savo kailį. Iš pradžių mes jį mėginam draugiškai perkalbėti; iš pradžių dar mes nevartojam piktos taktikos; iš pradžių dar mes dedam didžiųjų pastangų, kad jį pataisyt, perkalbėt. Ir tik po to, kada jau jokia lengva medicina negiluoja, mes padrom jam nugarą.

Taip turėtų būt ir politikoj.

Daleiskime, draugas X pradeda menševikuoti, ar šiaip jau priekabių įieškoti. Kas daryt? Galima jam geru kūju taip užvežt, kad jisai galutinai nusiristų iš mūsų eilių ir priešų eiles. Bet tai būtų labai negera. Elgtis reikėtų kitaip.

Iš pradžių tokį suklydusį draugą reikia pamėgint perkalbėti gražiuoju. Reikėtų sušalinti būrelį išmintingų šaltu ūpu draugų ir pasiūlyti svyruojantį draugą. Reikėtų nurodyt jam, koks pavojus gręšia jo gražiam vardui, jo reputacijai. Be piktumo, bet įtikinančiais argumentais reikėtų jį sulaukyt, pamokint, įtikint. Geriausiai ir laikraštį dar nieko nerasyt, nes aštrios smerkiančios piktos korespondencijos svyruojantį žmogų nepataiso, bet visai sudemoralizuoja.

Paskui žiūrėt, kokią įtaką padarė ant jo draugų argumentai. Jeigu jisai neatsisaito ir darosi vis blogesnis, tuomet reikia jau pikčiau su juo pasikalbėt. Ir tik jau tuomet, kuomet jokie draugiški argumentai negelbsti ir kaltinamasai žmogus smarkiai pradeda risti ir priešų pusę, užvežt jam atsakančias, tikrai bolševikiškas. Tuomet toks žmogus jau negalės kaltint mūsų, kad mes jį atstumėm. Tuomet visiems bus aišku, kad ne mes, bet jisai pats išsikasė sau duobę.

Taip, mano nuomone, reikėtų elgtis visuose panašiuose atsitikimuose. Žmonės, kurie prasišalina iš mūsų eilių, yra dvejoji. Vieni iš jų pasidarė aršūs priešai (Grigaičiai, Hermanai, Neviackai, Liutkai). Su tais reikia kovot be mažiausios mialaširdystės. Tai niekšai, tai svolačiai. Bet tarpe prasišalinusių žmonių yra ir tokių, kurie, taip sakant, yra neutraliai, pasyviai. Jie apleidžia politiką, išėję iš mūsų, jie prie priešų neprisideda. Prie tokių, daleiskim, galima prisikaityt Brooklyno Šaltį. Tokius žmones reikėtų palikt ramybėje, užmiršt, netarkuot. Jie dar gali kada nors atgyti. Bet tiems, kurie galutinai nudardėjo į priešus — jokių pardo, jokios pagallos.

Šį straipsniuką rašau tuo tikslu, kad pakinius, ypač draugus korespondentus,

būti atsargiais, atsargiais ir atsargiais. Niekad nedarykim sau priešų iš žmonių, kuriuos dar galima atgriebt, pataisyt, arba bent neutralizuot.

Pereitais metais mes turėjome tokį bandymą Darbininkų Partijoj. Paėmėm ant egzameno Soluckis, Olginą, Engdahlį, Kružę, ir visą eilę kitų pusiau-komunistų. Juk mes galėjome

AMERIKOS DARBININKŲ PARTIJOS Lietuvių Sekcijos Reikalai

Visų Kuopų Domei.

Siomis dienomis visoms kuopoms išsiuntinėta laišku formoj blankos, kurias turi kuopų valdybos kuo greičiausia išpildyt ir gražint Centro Sekretoriui. Tuomet bus išsiuntinėta Partijos konstitucija, kitaip nežinome, kiek kuriai kuopai reikia siūsti konstitucijų.

Jei kuri kuopa dar negavote tokių laišku, tai greitai, perskaite šį pranešimą, praneškite Centro Sekretoriui, kiek jūsų kuopoj yra narių, pažymėkite gerą adresą, o mes tuoj išsiųsime jūsų kuopos nariams konstituciją.

Taip pat jei kuri kuopa dar negavote Partijos programos, tai greitai atsisaukite, nes kelių kuopų siuntiniai sugrįžo, matomai, kad buvo negerai adresai paduota.

Draugai Veikia.

Veiklesni mūsų draugai, nepaisant nei šilumos, veikia. Draugas J. Julius iš Moline, Ill., 39 kuopos sekretorius, rašo, kad toji kuopa susidomėjo mūsų raginimu, kad mes turime praplėsti partijos ribas. 39 kuopa nutarė daryti visus galimus budus del gavimo daugiau naujų narių mūsų Partijai.

Kuopa nutarė net organą nariams užrašyti iš kuopos izdo, kad juos palengvinus mokestimi. Sios kupos pavyzdį turi imti ir kitos kuopos. Reikia surasti visokius budus įtraukimui naujų narių į revoliucinę organizaciją.

LS. Dalykai Pagerėjo.

Per liepos mėnesį lietuviuose dalykai truputį pagerėjo. Narių užsimokėjo tvis šimtai daugiau, negu birželio mėnesį. Naujų narių prisirašė taip pat daugiau, negu birželyj.

Tai geras apsirėškimas. Vienok dar toli gražu negana veikiama. Šiam mėnesį pas mus dalykai turi žengti daug smargiau pirmyn. Kampanija del gavimo naujų narių, galima sakt, dar nepradėta. Dug vietų yra, kur mes dar neturime savo kuopų. Taip sakant, mes dar tik organizuojamės, mūsų Partija dar jaunutė. Naujų kuopų organizavimas turi eiti visu žaru.

Distrikto Organizatorių Domei.

Kaip tik atvėsta, apie paibaž sekančio mėnesio, turi prasidėti prakalbų maršrutai. Pirmutiniams prakalbų maršrutui C. B. yra užkvieta d. Jukeli, Jeigu d. Juke-

stačiai, vienu geru kirčiu, smogt jiem į galvą ir visai neprisleist prie savęs nei iš tolo. Bet Partija elgėsi draugiškai, davė, taip sakant, "benčių" kiekvienam iš jų. Ir štai, paseknės buvimo neblogos. Nekurie iš tų pusiau-komunistų pasidarė visai geri vyrai, o Soluckis, kuris nuėjo velniop, jau negali kaltint Partiją, kad ji paniekino. Jisai pats nusisuko sau sprandą, o dabar mes jį dabagsim.

Dėdėlė.

lis negalėtų apsimti, tai reikės gauti kitą kalbėtoją, bet darbas turi eit pirmyn.

Prakalbų maršrutas turi prasidėti VI Distrikte, Clevelando, Detroit'o apielinkėse. Paskui į V Distrikta: Pittsburgh'o apielinkėse. Iš ten į XIV Distrikta: Wilkes-Barre, Pa. ir visas maunų apielinkes.

Šių distrikty organizatoriai ir pačios kuopos turi atlaikyt prisirengimo konferencijas; organizatoriai ir kuopos turi pasiskirt sau

M. P. Arcibašev.

PASAKOJIMAS APIE VIENĄ ANTAUSĮ

(Tąsa.)

—Na, tegu jau... Taigi, ot... Pirmosios profesoriaus namuose buvimo dienos ta, žydintis sodas, genijingas žmogus, tokis betgi paprastas ir mielas, puiki, jaunutė moteriskė, mandagi mergaitė,—tas viskas tapo buvo gražu, jog man, paeinančiam iš žaidros, stačiokiškos miescionijos, kur kas gising,—rodėsi, būk aš patekau į kažkokį ypatingą, žėrinčios laimės pilną, pasaulį. Štai kokiais visį žmonės privalo būti!—manydam pasilikti savo kambaryje ir klausytis mėnuoliu šviesa apgaubtame sode karštai tingalomis, mėnuoliu šviesa, žvaigždėmis ir mėlynuoju dangumi, apsupdam mane iš visų pusių, ir ta visa naktinė grožė kažkaip lu jaunos moteriškės, kuri tik ką buvo juokdamosi sušukusi man sodo tamsumon: —Ir vėl, betgi, pakartoju, jog manje nebuvo jokiy, taip sakant, nuodėmingų kėjų, jog moteriškė, turinti laimės būt mylėmyti negali mane, menką, visiškai niekuo svajodavau apie galimybę kada nors likti nas,—tokia galimybė neišrodė man neat-

—Ir gyvenimas tatau patvirtino, bet mane nusileido. Ir kaip stačiokiškai, purvinkai, šlykščiai!... O kada pasiekiau tai, apie pasirodė, jog nebuvo apie ką ir svajoti, nebuvo prieš ką melstis!...

—Praėjo pora sąvaicių nuo to laiko, kaip aš apsigyvenau pas profesorių.

—Kartą, parėjus po pasivaikščiojimo pietų, mane nustebino prie stalo bevišpau nesavytė, Manelė žiūrėjo išgąstingai, veik karčiais nedrąsiai ir maldaujantį žvilgį, gultėterėdama į motiną... Labiausiai gi mane išgąsdino ponios Lidijos veidas. Iki šiol

IV.

—Aš pasistengiau to neužtėmyti ir pakeliam akų. Profesorius susimaišė, tuoj susivaldė ir pratarė: "Lidija biskų sveika... Nervai jos labai opūs"...

—Po vienos kažkokios vyro pasakytos suokingos frazės, ponias Lidija umai atsisaito, atstūmė torielką ir jau visai nebeatdama savo apmaudo išėjo iš valgomojo kambario.

—Aš pasistengiau to neužtėmyti ir pakeliam akų. Profesorius susimaišė, tuoj susivaldė ir pratarė: "Lidija biskų sveika... Nervai jos labai opūs"...

dienas, kokios joms yra parankiausias.

Reikia sutvarkyt taip, kad kalbėtojai nereikėtų kasdien saktų prakalbas. Bent vieną dieną reikia palikti abelinems vietos reikalams, kad kalbėtojas galėtų su draugais atlaikyt susirinkimus del apkalbėjimo bendrų Partijos reikalų.

Prakalbų tikslas turi but daugiausia organizacinis. Kur yra mūsų kuopos, ten reikia prirašyti daugiau naujų narių. Vietose, kur dar mes neturime Partijos kuopų, reikia pasirūpint surengti prakalbas, kad suorganizavus naujas kuopas.

Taip pat turi but renkamos aukos padengimui lėšų ir Lietuvos politikams kaliniams.

Partijos Raštinė Keliamo Chicagon.

Partijos Pild. Komitetas nutarė perkelti Nacionalę Partijos Raštinę iš New Yorko Chicagon. Tokiu budu turi keltis ir sekcijų raštines.

Lietuvių Sekcijos Centro Biuras nutarė reikalauti, kad Partijos Pild. Komitetas vėl svarstytų kėlimo klausimą ir, jei galima, kad

as ją visuomet mačiau linksma ir dailią dabar gi ant jos skruostų matėsi raudonos dėmės, plaukai nesutaisyti, išsidraikę, sas, piktas, lyg šermunėlio, žvilgnis.

—Profesorius skubiai pradėjo šnektelti su manim apie Kautskio brošiūrą, kuri jisai buvo man vakarykščiai davęs, bet man tėsi, jog ne aš jam dabar galvoje ir kad man buvimas skausmingai jį varžo. Prieš pradėjo nuobodžiai ir slėgiantčiai. Ponia Lidija visą laiką tylėjo, nervingai traukėsi dama tarnaitėi... Padavus sriubą, kuri jina visuomet pati visiems pildavo, diadama pirmąj torielką vyrui, aš patėmėm, jog profesorius taip pažvelgė į ją, ta sibi jijosi, kad jina man, svetimam žmogui, matant nebepaduot jam torielkos... ką atidengė man tikruosiuose jų santykiuose. Man pasidarė skaudu ir gėda už juos ir aš nejuocimais nuleidau akis. Aišku, kad aš, jog jie susibaro, susibaro, kaip baram paprasčiausieji niekingi šeiminingai, koki man tas buvo taip nelaukta-netikėta, jo pasidarė liūdna, tartum būčiau kažkokį brangenybę praradęs.

—Profesorius kelis kartus bandė man terį prakalbinti, bet jinai atkakliai tylėjo nuoduodama nepastebinti jo pastangų. Jisai stengėsi juokauti, idant aš nepatėmėčiau, o aš viską mačiau ir kankinausi, jo, del jos, del vargšės Manelės ir del savo jausdamasi umai nupuolusiu iš augstybų pelkes!...

—Po vienos kažkokios vyro pasakytos suokingos frazės, ponias Lidija umai atsisaito, atstūmė torielką ir jau visai nebeatdama savo apmaudo išėjo iš valgomojo kambario.

—Aš pasistengiau to neužtėmyti ir pakeliam akų. Profesorius susimaišė, tuoj susivaldė ir pratarė: "Lidija biskų sveika... Nervai jos labai opūs"...

—Po vienos kažkokios vyro pasakytos suokingos frazės, ponias Lidija umai atsisaito, atstūmė torielką ir jau visai nebeatdama savo apmaudo išėjo iš valgomojo kambario.

—Aš pasistengiau to neužtėmyti ir pakeliam akų. Profesorius susimaišė, tuoj susivaldė ir pratarė: "Lidija biskų sveika... Nervai jos labai opūs"...

—Po vienos kažkokios vyro pasakytos suokingos frazės, ponias Lidija umai atsisaito, atstūmė torielką ir jau visai nebeatdama savo apmaudo išėjo iš valgomojo kambario.

—Aš pasistengiau to neužtėmyti ir pakeliam akų. Profesorius susimaišė, tuoj susivaldė ir pratarė: "Lidija biskų sveika... Nervai jos labai opūs"...

—Aš pasistengiau to neužtėmyti ir pakeliam akų. Profesorius susimaišė, tuoj susivaldė ir pratarė: "Lidija biskų sveika... Nervai jos labai opūs"...

—Aš pasistengiau to neužtėmyti ir pakeliam akų. Profesorius susimaišė, tuoj susivaldė ir pratarė: "Lidija biskų sveika... Nervai jos labai opūs"...

leistų Lietuvių Sekcijos tinę palikti New Yorko sekancio jos suvažiavimo.

Dr. E. Jeskevičius Prakalbų Maršrutai.

ADP. LS. ir LMPs. Centrai nutarė rengti ruošmėnesij d. Jeskevičiaus prakalbų maršrutą. Draugai Jeskevičiūtės maršrutą sieks Pa., Ohio, Mich. Ill. valstijas.

Apie 1 d. rugšėjo d. Jeskevičiūtė pradės savo prakalbų maršrutą Pittsburgh'e ir apsisotos toje linkėj iki 5 d. Rugšėjo 6 d. Jeskevičiūtė pribus į Clevelandą. Čia jina apsisotos ant 3 dienų. Iš čia važiuos į Detroit; Detroito taip pat apsisotos ant 3 dienų. Detroito važiuos į Grand Rapids, Mich. Čia jina apsisotos ant 14 d. rugšėjo ir apsisotos ant dienų. Paskui važiuos Chicagon.

Minėtų vietų ADP. LS. LMPs. kuopos turi bendrai rengti prakalbas. Butinai turi but surengta bent viena arba dvejus prakalbos vienovj minėtose vietose. Tai pat turi but susaukta liksais vakarais bendri minėto kuopų susirinkimai del

(Tasa ant 2-čio pusl.)

1. Siuiciant nerasykite "Orterio" ant kaip tik ant ino. Išrašyt vardo daro di reikia suvėit daug laiko.

2. Turėdam reikalus su c batinai varto rj. Jeigu ne fytite tokios sekretorius.

kuopos num. ri bereikalingi gaiti, nes kuopos, is ko atėjo. Žinote, jas jis negal kokiamie mies vuoja. Kuopos numerius, o iulimykite.

Apdričiai pradėjote res jos mėnesio? nuo dabar bū noo dabar bū laiko jau nec

Pagal pat II suvažiavim iru agitac. Centro Komit. Centro Se

soio prakal tuo kykti pag pruo Apksr prailaikyti. j

Kiekvieno komitetas ti Apksr. yra kad visos jos ziamo maršr

kuo jį Apst lėtojui. Turi nepriklausan kuopos prie

Ta atlikti pranešti Cen višalno. Kied savo apsirait tas, kur ko negatamos I

dyti to Apst lėtojui, kur turi kalbėti. suoties prie

neri, kad p vtyku, būtin artimausiu rengti. /Ku

toli nuo Ap lėtos vieno turi susiju kalbėtoja at

tyrti, nes i atvejų s daugiau AI galima, pri

Prakalbų tai kalbėtoj kaliošis Ili moki. Ap

Palikama išpresti at Agitacije utrakti tik

bruto. Kis

—Aš pasistengiau to neužtėmyti ir pakeliam akų. Profesorius susimaišė, tuoj susivaldė ir pratarė: "Lidija biskų sveika... Nervai jos labai opūs"...

—Aš pasistengiau to neužtėmyti ir pakeliam akų. Profesorius susimaišė, tuoj susivaldė ir pratarė: "Lidija biskų sveika... Nervai jos labai opūs"...

—Aš pasistengiau to neužtėmyti ir pakeliam akų. Profesorius susimaišė, tuoj susivaldė ir pratarė: "Lidija biskų sveika... Nervai jos labai opūs"...

—Aš pasistengiau to neužtėmyti ir pakeliam akų. Profesorius susimaišė, tuoj susivaldė ir pratarė: "Lidija biskų sveika... Nervai jos labai opūs"...

—Aš pasistengiau to neužtėmyti ir pakeliam akų. Profesorius susimaišė, tuoj susivaldė ir pratarė: "Lidija biskų sveika... Nervai jos labai opūs"...

—Aš pasistengiau to neužtėmyti ir pakeliam akų. Profesorius susimaišė, tuoj susivaldė ir pratarė: "Lidija biskų sveika... Nervai jos labai opūs"...

—Aš pasistengiau to neužtėmyti ir pakeliam akų. Profesorius susimaišė, tuoj susivaldė ir pratarė: "Lidija biskų sveika... Nervai jos labai opūs"...

Lietuvių Sekcijos valdymo New Yorko...

g. E. Jeskevičius... akademijos...

1 d. rugšėjo d. pradės savo... maršrutą...

tu vietų ADP.L.S. kuopos turi bendrą...

u linksma ir dailiai... stytį matėsi raudoni...

šį bei tą papiegin... lavus sriuba, kur...

vyru, aš patėm... p pažvelgė į ją, ta...

jam torielkos... reikšminga ir d...

ios vyro pasakyti... adija umai atsist...

neuztėmyti ir m... ius susimaisė, b...

tai sakant, užm... rsi meldė patikė...

(Tęsa nuo 2-ro pusl.)

kalbėjimo abėjų mūsų or...

Padengimui lėšų turi but...

Dirbtite, draugės ir draug...

Mes turime išnaudoti kiek...

O šimoloniute,

LMPS. Sekretorė.

V. Bovinas, ADP. L.S. Sekretorius.

V. Bovinas, C. B. Sekretorius.

ALD.L.D. REIKALAI

IS CENTRO RASTINĖS.

Draugų kuopų sekretorių būti...

1. Siūstant pinigus centran...

2. Turėdami kokius nors kp...

3. Siūstant pinigus centran...

4. Siūstant pinigus centran...

5. Siūstant pinigus centran...

6. Siūstant pinigus centran...

7. Siūstant pinigus centran...

8. Siūstant pinigus centran...

9. Siūstant pinigus centran...

10. Siūstant pinigus centran...

11. Siūstant pinigus centran...

12. Siūstant pinigus centran...

13. Siūstant pinigus centran...

14. Siūstant pinigus centran...

15. Siūstant pinigus centran...

16. Siūstant pinigus centran...

17. Siūstant pinigus centran...

18. Siūstant pinigus centran...

19. Siūstant pinigus centran...

20. Siūstant pinigus centran...

21. Siūstant pinigus centran...

22. Siūstant pinigus centran...

23. Siūstant pinigus centran...

24. Siūstant pinigus centran...

25. Siūstant pinigus centran...

stengtis, kad laike agitacijos...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

programa tęsiasi. Jai pakalbėjus...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Reikia pastebėti, kad lietuvių...

Suaresťavo du Kišenių Kraustytojus.

Policija suaresťavo du kišenių...

Policija suaresťavo du kišenių...

Policija suaresťavo du kišenių...

Policija suaresťavo du kišenių...

Policija suaresťavo du kišenių...

Policija suaresťavo du kišenių...

Policija suaresťavo du kišenių...

Policija suaresťavo du kišenių...

Policija suaresťavo du kišenių...

Policija suaresťavo du kišenių...

Policija suaresťavo du kišenių...

Policija suaresťavo du kišenių...

Policija suaresťavo du kišenių...

Policija suaresťavo du kišenių...

Policija suaresťavo du kišenių...

Policija suaresťavo du kišenių...

Policija suaresťavo du kišenių...

Policija suaresťavo du kišenių...

Policija suaresťavo du kišenių...

Policija suaresťavo du kišenių...

Policija suaresťavo du kišenių...

Policija suaresťavo du kišenių...

Policija suaresťavo du kišenių...

Policija suaresťavo du kišenių...

Policija suaresťavo du kišenių...

Policija suaresťavo du kišenių...

Policija suaresťavo du kišenių...

Policija suaresťavo du kišenių...

Policija suaresťavo du kišenių...

Policija suaresťavo du kišenių...

Policija suaresťavo du kišenių...

Policija suaresťavo du kišenių...

Policija suaresťavo du kišenių...

Policija suaresťavo du kišenių...

BALTIC STATES BANK

Lietuvos Finansų Ministerijos Korespondentas

BANKO RESURSAI — \$1,700,000.00

PARDUODA Lietuvos Laisvės Paskolos Bonus ir

PRIMA depozitus ir moka 4%, priskaitomus prie

SIUNČIA pinigus į Lietuvą ir visas pasaulio šalis,

TURI SAVO KORESPODENTUS — Bankus: Kau-

294 EIGHTH AVE. NEW YORK, N. Y.

Bankas atdaras kas dieną nuo 9 ryte iki 5 val. popiet.

Telephone: WATKINS 2142.

Skausmai MUSKULUOSE Gėlimas ŠANARIUOSE

REUMATIZMO, NEURALGIJOS, STRENUJ SAUDEJIMO

MEŠKOS BALSAMO (Bear Balsam)

DR. LEWIS

DR. LEWIS

DR. LEWIS

DR. LEWIS

DR. LEWIS

DR. LEWIS

DR. LEWIS

DR. LEWIS

DR. LEWIS

DR. LEWIS

DR. LEWIS

DR. LEWIS

DR. LEWIS

DR. LEWIS

DR. LEWIS

DR. LEWIS

DR. LEWIS

DR. LEWIS

DR. LEWIS

DR. LEWIS

DR. LEWIS

DR. LEWIS

AUTOMOBILIŲ MOKYKLA

Jeigu jūs norit padaryti lengvesnį ir geresnį pragyvenimą,

MES GARANTUOJAM ŠOFERIO LAISVINĄ.

Taipgi sujieškom kiekvienam mokiniui vietą, nes mes surišim su employment ofisu ir turim laisviną.

Manų adresas:

Automobile School

726 LEXINGTON AVE. arti 69th St. NEW YORK, N. Y.

20 amžiaus išradimas.

Antanas Valutkevičius, Lietuvos

aptiekoris, išrado Galingą Mostis, kuri pailgina

WALLACE'S LABORATORY

WALLACE'S LABORATORY

WALLACE'S LABORATORY

WALLACE'S LABORATORY

WALLACE'S LABORATORY

WALLACE'S LABORATORY

WALLACE'S LABORATORY

WALLACE'S LABORATORY

WALLACE'S LABORATORY

WALLACE'S LABORATORY

WALLACE'S LABORATORY

WALLACE'S LABORATORY

WALLACE'S LABORATORY

WALLACE'S LABORATORY

WALLACE'S LABORATORY

WALLACE'S LABORATORY

WALLACE'S LABORATORY

WALLACE'S LABORATORY

WALLACE'S LABORATORY

WALLACE'S LABORATORY

WALLACE'S LABORATORY

WALLACE'S LABORATORY

WALLACE'S LABORATORY

WALLACE'S LABORATORY

WALLACE'S LABORATORY

LAWRENCE, MASS.

Atnaujintas Koncertas

IR PIKNIKAS

KURIS TUREJO ĮVYKTI 28 ir 29 LIEPOS

18--19 Rugpjūčio-August

LIS AR PERKŪNAS TRANKYS, PIKNIKAS ĮVYKS

MAPLE PARKE

(ŠALE LAWRENCE, MASS.)

— Rengia —

A.D.P. L.S. I Dist., ALDLD. 7 Aps., ir L.M.P.S. II Rajonas

Dalyvauja iš 28 miestų visos Nauj. Angl. 48 Kuopos.

Subatoje šokiai iki vėlai nakties. Nedėlioj Koncertas,

Koncertas prasidės kaip 3 val. po pietų.

Lawrence sydočiai 12 vyrų trauks virvę su kitais miestais.

Kviečia KOMITETAS.

Neatidėliokite ant Toliau!

Nusipirkite šias Knygas Dabar, Kol Dar Galite Gauti.

DVI KNYGOS, REIKALINGIAUSIOS KIEKVIENAM VYRUI IR MOTERIAI VADINASI:

Patarimai Moterims apie Lyties Dalykus

Patarimai Vyrams apie Lyties Dalykus

Tose knygose garsus D-ras W. J. Robinsonas aiškiai ir taisykliai aprašo visą moterų ir vyrų lyties gyvenimą;

Knygos yra su paveikslais ir gražiai apdarytos. Kaina po \$2.00 viena; už abi kartu — \$4.00.

Reikalavimai vienos kurios knygos, būtinai parašykite, kuriai norite, ar moterims, ar vyrams, nes visoje daugiausiai aiškinama moterų lyties dalykai, o kitoje daugiausiai vyrų.

Reikalavimus kartu su pinigais siųskite šiuo adresu: J. BARKUS, NEW YORK, N. Y.

Jeigu Jus Kenčiate

Nuo bile jokio kraujo sugedimo, silpnumo, odos ligų, skilvio, širdies ligų, kepenų nesusilaikymo, inkstų arba puslės nesuge-

Ant silpnai sergančių žmonių didžiausia atyda atkreipiama.

Ofiso valandos: nuo 10 iki 12 ryto iki 6:30 vakare. Nedėliomis nuo 10 iki 12 ryto iki 1 val. po pietų.

ANDREW EGAN, M. D.

168 W. 22nd St., Netoli 7th Ave., NEW YORK.

LYTIES, PUSLĖS IR KRAUJO LIGŲ

Inkstų, Puslės, Prostatės ir t.t.) SPECIALISTAS, TURINTIS PRAKTIKOS PER 25 METUS

Dr. ZINS išgydo visokias lėtas ligas, nerūgus, širdies, plaučių, skilvio, kepenų, inkstų ir kitokias pavojingas ligas.

Žmonės, kurie serga nusilpimu ir jau neturi vilties pasveikti, bus gydomi ypatingai. Liga tūri bus pašalinta ir sveikata sugrįž.

Dr. ZINS

110 EAST 16th ST. TARPE 4th AVE. IR IRVING PLACE NEW YORK, N. Y.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare. Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 val. popiet.

J. GARŠVA

GRABORIUS-UNDERTAKER

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

231 Bedford Ave. 364 Front St. Brooklyn, N.Y. C. Brooklyn, N. Y.

DR. J. T. VITKUS

Lietuvio GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

1286 Norwood Rd., Cleveland, O.

The Morrell Street BATHS

Pulkiausios Rusiškos, Rumuniškos ir Turkiškos

# VIETINĖS ŽINIOS

## Nepraleiskite Progų Sekančią Subatą.

Sekančią subatą, 18 d. rugpjūtį, vyks puikus piknikas Association Parke, Richmond Hill. Visi tai rengia Unijų švietimo Lyga, kuri veikia darbuojasi tarpe vietinių A.C.W. of A. laisvųjų. Jos tikslas daugeliui darbininkų žinomas — suvienyti unijas pramoniniai, kad paskui būtų lengviau darbininkams kovoti už duoną ir druską. Vadinasi, darbas gana praklinus ir visi darbininkai turi jį remti.

Kalbant su pikniko komitetu, teko girdėti, kad šis lygiečių kraučiu piknikas bus puikus. Bus skaniausių užkandžių ir puikiausių lengvų gėrimų; bus daug svečių iš apylinkės miestelių. Programa bus gera: dainų, muzikos ir kitokių pamarginimų. Tai jau negalima praleisti taip svarbų parengimą.

Rengikės visi į lygiečių pikniką sekandį subatą.

Parkas bus atdaras nuo 2 v. po pietų. Programa prasidės 4 valandą.

Paimkite Union Ave. ar Bushwick Ave. gatv. iki gatvėkarių daržinės (barn), o ten paimkite Richmond Hill karn, kuris davė iki pat parkui.

Orclis.

## IS ADPLS. 32 Kp. Susirinkimo.

Nedėlioje, 12 d. rugpjūtio, įvyko šios kuopos susirinkimas. Narių susirinko nedaugiausia, bet svarstė dalykus rimtai.

Kadangi buvo pusmetinis susirinkimas, tai kuopos valdyba išdavė raportus iš kuopos pusmečio veikimo. Finansų raštinkas raportavo, kad pinigų už mėnesines, įstojimo ir apsigyrimo stampas įplaukė per 6 mėnesius \$52.95. Parengta valdžia surengta dvejas prakalbos ir vienas išvažiavimas. Aukota įvairiems darbininkams reikalams \$32.50. Knygūs pranešė, jog išplatino literatūros per 6 mėn. už \$88.10. Abelnai kuopa per šį pusmetį finansų apyvartos turėjo: įplaukų \$235.32, išlaidų \$205.66. Kuopa pelno turėjo \$29.76.

Skaityta 2 Distrikto konvencijos nutarimai ir rezolucijos. Kiekviena rezolucija buvo skaitoma ir svarstoma atskirai. Prijeta prie punkto, kur kalbama apie Jaunųjų Darbininkų Lygą ir jų mokyklas. Kilo pusėtinai gyvos diskusijos. Vieni nurodinėjo, kad tokios draugijės, kurios yra organizuojamos įvairiuose tarpe, jokios naudės neduoda darbininkams judėjimui, nes paugusių jaunuolių mes savo tarpe nematome. Priimta šiuo klausimu rezolucija, kur rašoma tėvus leisti savo vaikams rašyti į ADP. anglių kalba steigiamas mokykla.

Nutarą pirkti "The Worker" žurną, idant padarius jį dienraščiu. Nutarta paraginti Centra, idant jis pasirūpintų organizuoti naujas kuopas ir stiprinti silpnai gyvuojančias. Nutarta surengti išvažiavimą 26 d. rugpjūtio Van Cortland Parke Tame išvažiavime bus skaitoma naakalta temoje "Darbo Unijų švietimo Lyga". Po paskaitos bus diskusijos. Visi rengikės į išvažiavimą.

Knygiaus rezignacija nepriimta, pasiūlytas pats.

Draugai, ADPLS. 32 kp., nariai, kodėl aptingote lankytis į susirinkimus, ypatingai West Side draugai. Tasai kampelis tai yra tinginių kampelis.

Matote šiame rašinyje pusmetinį kuopos raportą. Ar daug jūs su savo darbu prisidėjote prie kuopos auklėjimo. Labai mažai. Taigi, pameskite tą tinginystės ligą, lankykites į kuopos susirinkimus, paimkite dalyvaujančių darbuotojų, kurie yra per daug apkrauti įvairniais darbais. Veikime šį pusmetį

smarkiau. Prie darbo, draugai! ADPLS. 32 Kp. Koresp.

## Nepamirškite Krutamų Paveikslų Apie Rusiją.

Po nedėliai (22 ir 23 rugpj.) bus rodomi krutamų paveikslai apie Sovietų Rusiją, Labor Temple, kamps 14 gatvės ir 2 Ave. Paveikslai yra neseniai parvežti iš Rusijos. Juos turimatyti kiekvienas žmogus, kuris tik trokšta naujo žiniotini, apsišviesti.

Matęs.

## Mirė Išsigėres "Geriausios kavos".

Herman Keller, 64 metų amžiaus, nuo 131 E. Houston gatvės, pavalgęs pusryčius, atsišalė nuo stalo ir lėšieses rankas sakė: "Tai geriausia puoda kavos aš išgėriau". Ištaręs tuos žodžius sužlugdė ir mirė. Jis mirė širdies liga. Manoma, kad tvirta kava pagreitino jam mirtį.

## Sustreikavo 100 "Taxicab" Vežėjų.

Panedėly sustreikavo 100 vežėjų S. M. Taxi Service korporacijos. Kompanija tuojaus pareikalavo policijos prieš darbininkus. Trys policistai pasijūti į kompanijos garadžių ant 666 11 Ave. Sakoma, kad sustreikavus dar 130 darbininkų. Darbininkai reikalauja geresnių darbo sąlygų ir didesnės mokesčių.

## Tėvas su Sūnum Išėjo Teatran, o Motina Nusizudė.

Ada Day, 48 metų moteris, nuo 768 Tinton Ave., New York, nusizudė gazu. Kuomet ji nusizudė, jos vyras ir sūnus buvo išėję į teatrą. Sugrįžę namo jie atrado jos kūną šalta.

## Policistas Sutiko Duoti Kraujo.

A. Laskowitz ir jo pati nuėjo į Post Graduate ligonbutį, kur serga jų 11 metų duklė. Mergaitė reikalinga įleisti kraujo. Doktorai surado, kad tėvų kraujas netinkamas. Tuomet moteris Laskowitz susirūpinusi išbėgo laukan ir nubėgo į policijos stotį ant E. 22 gatvės. Ji užklauso kapitono, ar jis nežino policisto, kuris galėtų sutikti duoti savo kraujo, kad išgelbėtų mergaitę. Tuomet atėjo policistas J. W. Klima ir jis pasižadėjo duoti savo kraujo.

Klima yra pasaulinio karo veteranas, buvęs sužeistas šešis kartus. Užklaustas, kodėl jis sutinka duoti savo kraujo, policistas Klima atsakė, jog jis turi vaikų ir jei, girdi, mano vaikui reiktų kraujo, o aš negalėčiau duoti, tai aš norėčiau, kad kas nors kitas duotų. Policistas yra apie 32 metų amžiaus.

## Baisesnė Padėtis Gresia Europai.

Iš Europos sugrįžę amerikoni diplomatai ir politikai išsireiškė, kad Europos padėtis dar labiau pablogės, jei, girdi, Amerika ir Anglija neįsikiš gebėti Europos. Jie pranašauja, kad Europoje greitai įvyks karas arba revoliucija. Ypač Vokietija greitai sužlugsianti.

## Suareštavo už Kreivą Prisieką.

Tulas S. Kiely, 39 metų amžiaus brokeris, padaręs raštinką paliudijimą prieš vieną kompaniją, kad ji mokanti dividendus iš suskolinčių pinigų. Paskui pasirodė, kad jis neteisingai prisiekė. Todėl likosi suareštotas ir sulaikytas po \$3,000 kaucija iki teismo.

## Sako, Kaizeris Yra Sukvaliojęs.

Profesorius W. Bert Reese, proto tyrinėtojas, sugrįžė iš Europos šiomis dienomis ir apie Vokietijos buvusį kaizerį papasakojo, kad jis esąs sukvaliojęs. Jis kalbėjęs su kaizeriu pereitam gegužės mėnesį. Girdi, kaizeris nieko kito nekėlba, kaip tik apie tikėjimą ir dvasias. Jis tiki dvasioms ir net sako, kad jis susikalbąs su mirusiais.

## VIETINIAI PRANESIMAI

**BROOKLYN.** — Amerikos Darbininkų Partijos Lietuvių Sekcijos 15 d. rugpjūtio, 1923, "Laisvės" name. Pradžią 8 valandą vakare.

Visi draugai būtinai turite dalyvauti šiame susirinkime, nes turime daug svarbių reikalų, kuriuos turime greitai atlikti. Taigi nepamirškite atsivesti ir naujų narių prisitraukti. O. Simolinaitė, ADP. LS. 1 kp. Sekr. (193-194)

**GREAT NECK, N. Y.** — L.M.P.S. 64 kuopa rengia linksmą pikniką, kuris įvyks nedėlioje, August 19 d., 1923. Paved Denzo Parke. Pradžią 1 val. po pietų. Bus puiki muzika, skanių valgių ir gėrimų. Todėl kviečiame visus atsilankyti. Įžanga ypatai 35c. Kviečia Komitetas. (194-196)

**BROOKLYNIEČIŲ ATYDAI** šiuo metu pranešam, kad Dr. Martin Luther lietuviška pašėpinė draugystė padidina visus pašėpinus mokesčius, idant laike ligos nuo \$6.00 iki \$7.00 ir savaitę, o pometinė mirus draugui nuo \$150 iki \$200. Draugystė moka artimiausiam giminei, kaip konstitucija rodo, tai yra pirmiausia pačiai, vaikams, broliams ir seserims arba kokiai giminei, kas draugus palaikys. Mirus draugystės nario padal lms mokama pagelbos \$75.00. Taip buvo nutarta July 10, 1923. Nariai moka mokesčius draugystei tik 50 c. į mėnesį. Komitetas. 192-194

## PRANESIMAI IS KITUR

**DETROIT, MICH.** — ADPLS. 8 kuopa ir P.M.S. 4 kp. rengia draugiską išvažiavimą Palmer Parke, įvyks nedėlioje, August 19 d., 1923. Bus įvairių žaidimų, už tai visi atsilankykite. Komitetas.

## PAJIESKOJIMAI

Pajiektau apsigydimui merginos arba našlės be vaiku, nuo 25 iki 35 metų senumo. Su pirmu laišku maionėkite prisiusti ir paveikslą. J. D. Box 1743, Globe, Arizona. (194-198)

Pajiektau broliui Antano ir Jono Kosevičių, pačina iš Kauno rėdybos, Raseinių apskrės, Katinėnų parapijos ir valstiaus. Brolis Antanas keičia metalinį gnyvą Arizonoje, valstijoje. Taigi pajiektau broviui Vincui Filatavskiui. Kas apie juos žino, maionėkite man pranešti. Tamas Kosevičius, Hartshorne, Okla. Box 586. (194-197)

## PARDAVIMAI

**ANT PARDAVIMO,** Williamsburg, 3 šeimynų murinis namas, 13 kambarių, kaina \$5,300.

3 šeimynų medinis namas, 17 kambarių. Yra teltai, mediai ir boileriai ant flo. Kaina \$5,900.

2 šeimynų naujas medinis namas, yra elektra ir maudynės, vieta del 5 automobilių garadžių. Randa \$90.00, kaina \$7,700.

2 šeimynų murinis namas, yarie murinė šapa, randa \$1,100, kaina \$8,900.

B. A. Zinis Realty Co., 499 Grand St., Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 3929 188-199

Parsiduoda cafe ir lunch room, taigi ir labai puikus pianas, beveik naujas. Biznis išdirbtas gerai. Vieta apgyventa visokiom tautom. Priežastis pardavimo — savininkas važiuoja į Lietuvą. 166 Union Ave. Brooklyn, N. Y. 190-195

**ANT PARDAVIMO** Ridgewood, 6 šeimynų murinis namas, po 4 kambarius ir maudynę. Kaina \$11,900. Su storais — \$12,500. Mažas inėjimas. B. A. Zinis Realty Co., 499 Grand St., Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 3929 188-199

Parsiduoda fornišius del 5 kambarių, taigi ir player pianas su 100 rotis. Gera proga pirkti, nes viską atiduosiu už \$500. Atsilankit tuoj, nes turis parbuti iki 20 šio mėnesio. A. G. 125 Division Ave., Room 4, Brooklyn, N. Y. (193-198)

Parsiduoda salūnas ir restoranas, biznis išdirbtas ir gerai vietoj. Pardavimo priežastis sužinoite ant vietos. Atsilankit po No. 1606 Flushing Ave., Maspeth, L. I. (194-199)

Parsiduoda puiki fotografijų galerija (Photo Studio). Biznis išdirbtas per daugel metų, vieta apgyventa lietuviais, lenkais, rusiais, slovakais ir kitomis tautomis. Kaina prietnama. Priežastis pardavimo — savininkas eina į kitą biznį. Kreipkitės laišku ar ypatingai šiuo adresu: Brooklyn Art Studio, 225 Bedford Ave. (Sale Daunoro vaistinės, Brooklyn, N. Y. (7))

Parsiduoda kriaučiški įrankiai, kaip tai mašinos ir visi kiti įtaisymai. Gera proga labai pigiai pirkti. Taipgi parsiduoda visas labai pigiai. Atsilankit po No. 943 Buttonwood St., Philadelphia, Pa. (194-197)

## REIKALINGA

### Reikalingas Vėčmanas

Reikalingas žmogus pridabojimui šapos. Teisingam ir blaivam žmogui gera vieta. Atsilankit bile laiku nuo 8 ryto iki 5 val. vakare. J. Berzetas, 354-6 Troutman St., Brooklyn, N. Y. (194-199)

REIKALINGAS BUCERIS. Atsilankit tuojau. V. S. 431 Lorimer St., Brooklyn, N. Y. (194-196)

## BROOKLYNO LIETUVIŲ DOMEI

Šiuo metu pranešu, kad aš atidariau

## Lietuvišką Užėigą

kur galima gauti skanių gėrimų ir užkandžių. Todėl kviečiu savo senus kostumerius atsilankyti į naują vietą. J. RUKSTELIS, 160 LEONARD ST., BROOKLYN, N. Y.

## Dr. Ignotas Stankus

1210 So. Broad Street Philadelphia, Pa. LIETUVIS DAKTARAS (gydo visokias ligas) IR CHIRURGAS (daro visokias operacijas). OFISA VALANDAS: Nuo 9 iki 11 A. M. Nuo 2 iki 4 P. M. Nuo 7 iki 8 P. M. Nedėliomis Nuo 10 iki 3 P. M.

## GRABORIAL-UNDERTAKERS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI IŠBALSAMUOJAM IR LAIDOJAM NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ KAPINIŲ. 456 LORIMER STREET tarp Grand ir Maujer gatvių BROOKLYN, N. Y.

## LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja visokius paveikslus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir kraujavus ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES, 172 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

## Petrus Macys Automobilių Mokykla

Ant GRAHAM AVENUE Kampas Grand St. BROOKLYN, N. Y.

Jeigu jus norite padaryti geresnį pragyvenimą, tai mokinkites automobilių amato pas mus. Mes jus išmokinsime šoferiu ant visokių automobilių ir trumpa laika. Kam jums eiti pas svetimačius mokintis, kas jus galite atleisti pas lietuvius ir išsimokinti. Taipgi parsandom automobilius veslėjoms, krikštynoms ir kitai pasivažinėjimams.

## OSVALDAS KIBURIS Užlaiko Puikiasias UŽEIGĄ

gamina geriausius užkandžius, todėl kiekvienam lietuviai yra patogi vieta užėjimui. Atvažiuojant į East New York, neukomet neužmirškite atsilankyti pas OSVALDĄ KIBURĮ 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

## GERAS PATARIMAS

Dabokitės nuo šaltų. Šaltis tai yra didžiausias žmogaus neprietelis, taigi jis ne tik atveda sunkiausias ir ligiausias ligas, bet tankiai ir į grąž nuaro. Todėl, kada pagruant šaltį neimkite vaistų, kurie da neįtirtinėt, ale palmkit visiems žinomas Urban's Cold Powders (Urbanų Milteliai) nuo šaltio, kurie tūkstantams prašalino šaltį ir apgyne nuo didesnių ligų. Prekė 75 centai už bakuluką. Kitas žmogaus didelis nalytojas, tai yra vidurių užkietėjimas. Tas netik padaro visą žmogaus kūną ir protą sunkiai, betgi ir visą sistemą nusilpnina, per ką atidaro duris žmogaus kūne del visokių kitų ligų. Vartokit Urban Lax Tabs, o jūs kunas ir protas bus visada lengvas, čystas ir sveikas. Prekė 25 centai už bakuluką. F. URBONAS, 151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y. Tel. Greenpoint 1411.

## NAUJA LIETUVIŠKA VALGYKLA

### LORIMER RESTAURANT

417 LORIMER ST. Brooklyn, N. Y. "Laisvės" Name

Gaminame lietuviškus ir amerikoniškus valgius. Geras maistas ir mandagus pataravimas. Kviečiame visus atsilankyti. A. VELICKA ir J. SUTKUS Savininkai.

## DIDELĖ RAKANDŲ KRAUTUVĖ

Perkame ir pardudame naujus ir antrankius rakandus. Puikiosios aptaisomos visokias kedes ir sofas taip, kad iš esmės pasidaro naujus. Nupaliojame ir nuvaliojame visokias rakandus. Reikalui esant visumom kreipkitės FRANK GIVIS, 540 GRAND ST., BROOKLYN Tarp Lorimer ir Union Ave.

## LIETUVIŠKA AKUŠERKA

Marijona Tamkienė Prie palatų ant pareikalavimo dienų ir naktį, taigi ir nedėliomis. Darbą atlieka atsakandiai už prietnamą kainą. 30 STAGG STREET Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 6731

## BE GERŲ DANTŲ

Jus negalite sukramtyti gerai maisto. Sveikatos gerumas priklauso nuo jūsų dantų. Dr. Jacob Hollander ir Dr. Henry Braunstein DANTŲ SPECIALISTAI 576 Grand St., Brooklyn

## AR NORI VALGYT GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną iš GARSO KEPTUVĖS (SENIAUSIA ĮSTAIGA) Keps geriausią duoną iš čystų ruginųjų miltų. Turėdami kokį nors užsakymą ir norėdami valgyti gerą skanią, puikiai padarytą duoną, tai visados kreipkitės į mus. Duoną siunčiam ir į kitus miestus. Savininkai W. Masilevičius ir A. Shrupski, 209 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, N. Y. Tel. Greenpoint 2876.

## B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS

Turiu 14 metų praktikos pardavime nuosavybių, nes esu par davęs už kelis milijonus vertės. Gabiausias lietuvis agentas Brooklyn, esu išlaikęs 3 egzamenus. Par mokai, gabumą ir ligas turis.

## OSVALDAS KIBURIS Užlaiko Puikiasias UŽEIGĄ

gamina geriausius užkandžius, todėl kiekvienam lietuviai yra patogi vieta užėjimui. Atvažiuojant į East New York, neukomet neužmirškite atsilankyti pas OSVALDĄ KIBURĮ 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

## B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS

Turiu 14 metų praktikos pardavime nuosavybių, nes esu par davęs už kelis milijonus vertės. Gabiausias lietuvis agentas Brooklyn, esu išlaikęs 3 egzamenus. Par mokai, gabumą ir ligas turis.

## OSVALDAS KIBURIS Užlaiko Puikiasias UŽEIGĄ

gamina geriausius užkandžius, todėl kiekvienam lietuviai yra patogi vieta užėjimui. Atvažiuojant į East New York, neukomet neužmirškite atsilankyti pas OSVALDĄ KIBURĮ 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

## B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS

Turiu 14 metų praktikos pardavime nuosavybių, nes esu par davęs už kelis milijonus vertės. Gabiausias lietuvis agentas Brooklyn, esu išlaikęs 3 egzamenus. Par mokai, gabumą ir ligas turis.

## OSVALDAS KIBURIS Užlaiko Puikiasias UŽEIGĄ

gamina geriausius užkandžius, todėl kiekvienam lietuviai yra patogi vieta užėjimui. Atvažiuojant į East New York, neukomet neužmirškite atsilankyti pas OSVALDĄ KIBURĮ 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

## B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS

Turiu 14 metų praktikos pardavime nuosavybių, nes esu par davęs už kelis milijonus vertės. Gabiausias lietuvis agentas Brooklyn, esu išlaikęs 3 egzamenus. Par mokai, gabumą ir ligas turis.

## JEI NORI TURETI SAVO GERĄ PAVEIKSLĄ, TAI ATEIK PAS MANE NUSIFOTOGRAFUOTI

### RAPOLAS KRUČAS FOTOGRAFAS

499 Grand Street Kampas Union Ave. BROOKLYN, N. Y.

## NEPRALEISKITE PROGOS!

Apsvarstykite ir suskaitykite, kiek per metus laiko išmokant randų kitiems namų savininkams! Ar negali pats gauti randas, kaip ir kiti? Išgyk savastį! Pirk namą tuojau. Su mažu kapitalu gali nusipirkti namą, kuris pats per vos laikui bėgant išsimokės. Ateik pas mus, o gausi patarimą, kaip tą galima padaryti. Parduodame namus, kaip Brooklyn, taip ir apylinkėse vertės nuo \$7,000 iki \$50,000 ant geriausių išlygų.

## LAIVAKORTES LIETUVA IR IS LIETUVOS.

Siunčiame pinigų pagal dienos kursą. Padarome dokumentus ir dviematisms palūdiujimu notaro. Apdraudimas—insurance nuo ugnies, gyvasties ir taip toliau. Ofisa valandos: nuo 9 ryto iki 9 val. vakare dirbamomis dienomis. Nedėliomis iki 3 po pietų. Kreipkitės ypatingai ar per laiškus pas Charles Larkey, John Jurevičius ir M. Kazlauskas

## 470 LORIMER ST., BROOKLYN, N. Y.

## DR. A. PETRIKA LIETUVIS DENTISTAS

229 Bedford Ave. Kamp. No. 4th St. BROOKLYN, N. Y. Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 12 val. Nuo 2 po piet iki 8 val.

## DR. C. K. CHERRY LIETUVIS DENTISTAS

2201 W. 22nd ir So. Leavitt St. CHICAGO, ILL. Telefonas: Canal 6222. Valandos: nuo 2 iki 8 P. M. Subatomis nuo 10 A. M. iki 5 P. M. Nedėliomis pagal sutartį.

## J. LEVANDASKAS GRABORIUS

272 BERRY STREET BROOKLYN, N. Y.

## B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS

Turiu 14 metų praktikos pardavime nuosavybių, nes esu par davęs už kelis milijonus vertės. Gabiausias lietuvis agentas Brooklyn, esu išlaikęs 3 egzamenus. Par mokai, gabumą ir ligas turis.

## OSVALDAS KIBURIS Užlaiko Puikiasias UŽEIGĄ

gamina geriausius užkandžius, todėl kiekvienam lietuviai yra patogi vieta užėjimui. Atvažiuojant į East New York, neukomet neužmirškite atsilankyti pas OSVALDĄ KIBURĮ 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

## B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS

Turiu 14 metų praktikos pardavime nuosavybių, nes esu par davęs už kelis milijonus vertės. Gabiausias lietuvis agentas Brooklyn, esu išlaikęs 3 egzamenus. Par mokai, gabumą ir ligas turis.

## OSVALDAS KIBURIS Užlaiko Puikiasias UŽEIGĄ

gamina geriausius užkandžius, todėl kiekvienam lietuviai yra patogi vieta užėjimui. Atvažiuojant į East New York, neukomet neužmirškite atsilankyti pas OSVALDĄ KIBURĮ 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

## B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS

Turiu 14 metų praktikos pardavime nuosavybių, nes esu par davęs už kelis milijonus vertės. Gabiausias lietuvis agentas Brooklyn, esu išlaikęs 3 egzamenus. Par mokai, gabumą ir ligas turis.

## OSVALDAS KIBURIS Užlaiko Puikiasias UŽEIGĄ

gamina geriausius užkandžius, todėl kiekvienam lietuviai yra patogi vieta užėjimui. Atvažiuojant į East New York, neukomet neužmirškite atsilankyti pas OSVALDĄ KIBURĮ 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

## B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS

Turiu 14 metų praktikos pardavime nuosavybių, nes esu par davęs už kelis milijonus vertės. Gabiausias lietuvis agentas Brooklyn, esu išlaikęs 3 egzamenus. Par mokai, gabumą ir ligas turis.

## Telephone Stagg 3523

### JEI NORI TURETI SAVO GERĄ PAVEIKSLĄ, TAI ATEIK PAS MANE NUSIFOTOGRAFUOTI

### RAPOLAS KRUČAS FOTOGRAFAS

499 Grand Street Kampas Union Ave. BROOKLYN, N. Y.

## NEPRALEISKITE PROGOS!

Apsvarstykite ir suskaitykite, kiek per metus laiko išmokant randų kitiems namų savininkams! Ar negali pats gauti randas, kaip ir kiti? Išgyk savastį! Pirk namą tuojau. Su mažu kapitalu gali nusipirkti namą, kuris pats per vos laikui bėgant išsimokės. Ateik pas mus, o gausi patarimą, kaip tą galima padaryti. Parduodame namus, kaip Brooklyn, taip ir apylinkėse vertės nuo \$7,000 iki \$50,000 ant geriausių išlygų.

## LAIVAKORTES LIETUVA IR IS LIETUVOS.

Siunčiame pinigų pagal dienos kursą. Padarome dokumentus ir dviematisms palūdiujimu notaro. Apdraudimas—insurance nuo ugnies, gyvasties ir taip toliau. Ofisa valandos: nuo 9 ryto iki 9 val. vakare dirbamomis dienomis. Nedėliomis iki 3 po pietų. Kreipkitės ypatingai ar per laiškus pas Charles Larkey, John Jurevičius ir M. Kazlauskas

## 470 LORIMER ST., BROOKLYN, N. Y.

## DR. A. PETRIKA LIETUVIS DENTISTAS